



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2016 № 11-па

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 777-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 09.04.2014 № 234-па, от 23.06.2014 № 387-па, от 09.12.2014 № 803-па, от 26.12.2014 № 873-па, от 03.04.2015 № 190-па, от 15.07.2015 № 430-па, от 12.11.2015 № 784-па).

2. Комитету социального обеспечения Курской области (В.В. Дрожженко) разместить государственную программу Курской области «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие после 1 декабря 2015 г.

Губернатор  
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от «18» января 2016 г. № 11 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в  
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других  
маломобильных групп населения в Курской области»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники финансирования Программы	- общий объем финансирования реализации Программы составляет 562687,300 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 200403,600 тыс. рублей; 2015 год – 352826,950 тыс. рублей; 2016 год – 9456,750 тыс. рублей; объем средств федерального бюджета – 507315,800 тыс. рублей, из них: 2014 год – 177301,600 тыс. рублей; 2015 год – 330014,200 тыс. рублей; субсидия из федерального бюджета (остаток неиспользованных денежных средств предыдущего года) – 9556,000 тыс. рублей, из них: 2015 год – 9556,000 тыс. рублей; объем средств областного бюджета – 45815,500 тыс. рублей, из них: 2014 год – 23102,000 тыс. рублей; 2015 год – 13256,750 тыс. рублей; 2016 год – 9456,750 тыс. рублей
---	--

».

2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:  
«V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств областного бюджета, субвенций и субсидий из федерального бюджета бюджету Курской области.

Общий объем финансирования реализации Программы (прогноз) - 562687,300 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения государственной программы  
Курской области «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг  
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других  
маломобильных групп населения в Курской области»

тыс. рублей

Источники финансирования и направления расходов	Объем финансирования на 2014-2016 годы	В том числе:		
		2014 год	2015 год	2016 год
Всего	562687,300	200403,600	352826,950	9456,750
в том числе:				
областной бюджет	45815,500	23102,000	13256,750	9456,750
федеральный бюджет	507315,800	177301,600	330014,200	-
субсидия из федерального бюджета (остаток неиспользованных денежных средств предыдущего года)	9556,000	-	9556,000	-
средства бюджетов муниципальных образований Курской области	-	-	-	-
внебюджетные источники	-	-	-	-

Объемы финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно.».

3. В приложении № 2 к указанной Программе:

а) в позиции 4.5:

в графе «всего» цифры «12214,000» заменить цифрами «12714,000»;

в графе «2015 г.» цифры «3582,000» заменить цифрами «4082,000»;

б) в позиции 4.6:

в графе «всего» цифры «4550,000» заменить цифрами «4850,000»;

в графе «2015 г.» цифры «1000,000» заменить цифрами «1300,000»;

в) в позиции 4.7:

в графе «всего» цифры «373631,590» заменить цифрами «471604,290»;

в графе «2015 г.» цифры «222187,590» заменить цифрами «320160,290»;

г) в позиции 4.8:

в графе «всего» цифры «20355,510» заменить цифрами «20955,510»;

в графе «2015 г.» цифры «9253,910» заменить цифрами «9853,910»;

д) позицию «Итого по разделу 4:» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 4:	519113,800	173150,600	339876,200	6087,000	
областной бюджет	26554,000	10605,000	9862,000	6087,000	
федеральный бюджет	492559,800	162545,600	330014,200	0,000	

»;

е) позицию «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:	562687,300	200403,600	352826,950	9456,750	
федеральный бюджет	507315,800	177301,600	330014,200	0,000	
субсидия из федерального бюджета (остаток неиспользованных денежных средств предыдущего года)	9556,000	0,000	9556,000	0,000	
областной бюджет	45815,500	23102,000	13256,750	9456,750	

».

